



Trondheim, 2. desember 2020

Fylkesmannen i Trøndelag
Postboks 2600.
7734 Steinkjer

fmtlpost@fylkesmannen.no

Spørsmål om sikkerhet knyttet til vindkraftanlegg

I avisa Fosna-Folket kan vi lese om en alvorlig hendelse på Kvenndalsfjellet. En mulig kortslutning i en vindturbin medførte utvikling av giftig gass. Naturvernforbundet i Trøndelag stiller i den forbindelse to spørsmål.

Grunnlag:

Torsdag 27. november måtte mannskap fra Fosen brann- og redningstjeneste rykke ut til et komplisert oppdrag i en vindturbin på Kvenndalsfjellet i Åfjord kommune.

En slik hendelse gir grunn til å etterspørre i hvor stor grad kommunene er forberedte på å håndtere ulykker og uønskede hendelser i vindkraftanlegg som bygges med stadig høyere turbiner. Det kan her være spørsmål om det finnes nok hensiktsmessig utstyr, økt beredskap, trening på mulige situasjoner, oversikt over potensielt skadelige stoffer og mulig samarbeid mellom flere kommuner, for å nevne noe.

Vindkraftanlegg ligger ofte i små distriktskommuner med begrenset beredskapsmessig kapasitet. Erfaringer fra andre land viser at ulykker av ulike slag kan finne sted. Trøndelag har spesielt mange turbiner, i særlig grad på Fosen. Risikoen for uønskede hendelser er dermed relativt stor. I tillegg til skade på mennesker og materiell kan det også være snakk om ulykker som kan gi skade på natur, som ved utslepp av skadelige gasser, utlekking av olje, kjølevæske og annet, samt brann, noe den aktuelle hendelsen er et eksempel på.

Fylkesmannen har et særlig ansvar for å ha oversikt over risiko og sårbarhet i fylket, som blant annet uttrykt i *Instruks for fylkesmannens og Sysselmannen på Svalbards arbeid med samfunnssikkerhet, beredskap og krisehåndtering*.

Våre spørsmål:

1. Hvilke tiltak er gjort for å bedre sikkerheten rundt om i kommunene i møte med den endrede risikosituasjonen de mange og stadig høyere turbinene medfører?
2. Hvem har det økonomiske ansvaret for de økonomiske konsekvensene av endret risikosituasjon?

Håper på raskt og utførlig svar.

Med vennlig hilsen

Naturvernforbundet i Trøndelag

Magne Vågsland
Leder

